
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Město Rotava 
Sídliště 721, 357 01 Rotava 

 

 

 

 

 

tímto poskytuje  

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 
 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
 

 

 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 
 
 
 
 

Odstavná a parkovací plocha u lékárny v Rotavě 
(ul. Sídliště čp. 603, na p. č. 1611/271, 1611/272, 1611/277 a 1611/397, k. ú. Rotava) 

 
 
 
 

 
 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 



  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
 Dotazy ze dne 14. 1. 2020: 

 

po kontrole projektové dokumentace a položkového rozpočtu pro SO 701 přístřešek jsme našli 
nesrovnalosti a chybějící položky v rozpočtu, které by měli být součástí na základě projektové 
dokumentace: 
- chybí v rozpočtu Bednění pro základy - zřízení, odstranění 
- chybí v rozpočtu Podkladní betony 
- Obvodové zdivo je ve VV uvedeno z hladkých tvarovek, ale v technické zprávě se píše, že má být ze 
štípaných tvarovek. Máme ocenit hladké tvarovky ?  
- K obvodovému zdivu není ve VV položka na provádění, je tam pouze dodání tvarovek. Bude 
doplněna položka ? 
- Po kontrole PD se domníváme, že chybí v položkové rozpočtu výztuž do obvodových zdí.  
- V položkovém rozpočtu chybí montáže k položkám 24, 25, 26, 27, 30, 31. Budou položky doplněny ? 
 
Žádáme tímto o vyjádření k položkám nebo o doplnění položkového rozpočtu. 
 
Odpověď k dotazům ze dne 14. 1. 2020: 
Vyjádření k dotazům: 
 
- chybí v rozpočtu Bednění pro základy - zřízení, odstranění 
Je součástí položky č. 8 „Zřízení příložného pažení a položky č. 9 „Odstranění příložného pažení“. 
Množství bylo kontrolováno a souhlasí. 
 
- chybí v rozpočtu Podkladní betony 
Je součástí položky č. 16 „Podklad z betonu prostého“. Množství bylo kontrolováno a souhlasí. 
 
- Obvodové zdivo je ve VV uvedeno z hladkých tvarovek, ale v technické zpráve se píše, že má být ze 
štípaných tvarovek. Máme ocenit hladké tvarovky ?  
Po dohodě s odborem investic Města Rotava budou použity štípané tvarovky. Položka č. 29 byla 
změněna, rovněž bylo přepočítáno a změněno množství kusů. 
 
- K obvodovému zdivu není ve VV položka na provádění, je tam pouze dodání tvarovek. Bude 
doplněna položka ? 
Byla doplněna nová položka č. 40. 
 
- Po kontrole PD se domníváme, že chybí v položkové rozpočtu výztuž do obvodových zdí.  
Je součástí položky č. 33. Zde uvažována jak vodorovná tak svislá výztuž. Množství v tunách bylo 
kontrolováno a souhlasí. Upřesněno dále v textové části dané položky. 
 
- V položkovém rozpočtu chybí montáže k položkám 24, 25, 26, 27, 30, 31. Budou položky doplněny ? 
Pro montáž k pol č. 24 byla doplněna položka č. 41. Položky č. 25,26,27,30,31 vzhledem k jejich 
předpokládanému nízkému cenovému rozpětí budou rozpočtovány i včetně dopravy a montáže. Toto 
bylo doplněno a upřesněno v textové části jednotlivých položek. 
 
Dále pro jednoznačné upřesnění byla doplněna pol č. 42 „Plotová stříška“ včetně textové části, pol. č. 
43 „Rohová štípaná tvarovka“ včetně textové části, pol. č. 44 „Uložení sypaniny štěrkopísku pro 
zpětný zásyp okolo obvodové zdi,  pol.č.45 „nákup,doprava štěrkopísku“ a pol.č. 46 
„nákup,doprava,položení drenážní trubky“ včetně textové části po vnějším obvodě zdi . 
 
U pol.č. 1-5 bylo upřesněno množství na 57 m2, u pol. č. 13 bylo upřesněno množství na 80 m2, u pol. 
č. 23 upřesněno množství na 13 kusů, u pol.č. 29 upřesněno množství na 944 kusů, u pol. č. 39 
upřesněno množství na 1,05 tuny, u pol. č. 47 upřesněno množství na 161 tun 



  

 
U většiny položek pak pro jednoznačné upřesnění bylo v textové části upřesněno rozdělení na 
nákup,doprava, složení nebo montáž včetně prací souvisejících, popř. další související popis. 
 

 

 Dotazy č. 1 ze dne 16. 1. 2020: 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k zakázce "Odstavná a parkovací plocha u lékárny v 
Rotavě" po kontrole projektové dokumentace a položkového rozpočtu: 
u stavebního objektu SO 101 
1) Ve VV, SO 101, pol.č 3 a 4 Odstranění stromů listnatých a jehličnatých, pol.č 2 Spálení křovin. V 
součtu se jedná o 6 ks ke kácení, ale v přiložených pdf. přílohách jsou vyznačené ke kácení pouze 3 
jedinci. Při ocenění kácení je velice důležité znát stanoviště káceného jedince, prosím o doplnění PD. 
V intravilánu města je povoleno pálení (pol.č 2 – Spálení křovin) ? Domníváme se, že ne, prosím o 
změnu položky. 
2) Ve VV, SO 101, pol.č 5 Odstranění pařezů. 
Je možné provést odstranění pařezů frézováním? 
3) Ve VV, SO 101, pol.č 27 a 28 Založení parkového trávníku a pol.č 29 Osivo směs travní parková. V 
součtu těchto položek 27 a 28 se jedná o 510 m2, při udávané dávce 3kg/100m2, je třeba 15,3 kg 
travní směsi a ne 13,5kg jak je uvedeno ve VV. Prosím o upravení plochy pro trávník nebo upravení 
množství potřebného osiva. 
4) Ve VV chybí položka materiálu pro rozprostření ornice, prosím o doplnění VV. 
 
u stavebního objektu SO 801 
5) Ve VV, SO 801, pol.č 3 Roundup – nákup doprava 
Prosím o upravení množství ve VV, kde je chybně uvedeno 35 l. Plocha pro chemické odplevelení je 
350 m2 a herbicid Roundup se ředí v poměru 2l/10 000m2 (1ha). 
6) Ve VV, SO 801, pol.č 8 Hnojení půdy a pol.č 9 hnojivo granulované. Plocha pro založení záhonů je 
350 m2, uvedená dávka je 30g/m2 hnojiva. U pol.č 8 je uvedeno chybně množství, a u pol.č 9 taktéž. 
Domníváme se, že správné množství při uvedené dávce 30g/m2 u pol.č 8 je 0,105 t a u pol.č 9 je to 
105 kg. Prosíme o upravení VV. 
7) Ve VV, SO 801, chybí položka materiálu (Kompost) pro 50% výměnu půdy uvedené při hloubení 
jamek pro 13 ks solitérních keřů, prosím o doplnění VV. Dále Dle TZ by měla být provedena 50% 
výměna půdy i u stromů, proto prosím o opravu pol.č 41 a opět doplnění položky materiálu 
(Kompost). 
8) Ve VV, SO 801, chybí položka materiálu (Mulčovací kůra) pro mulčování všech vysazených rostlin. 
9) Ve VV, SO 801, chybí položka pro mulčování vysazených rostlin, solitérní keře a 12 ks stromů. 
10) VV, SO 801, pol.č 51 Domníváme se správně, že sekání trávníku bude probíhat 4 x ročně po dobu 
5ti let? 
11) Ve VV, SO 801, pol.č 45 Ukotvení kmene dřevin…… Prosím o opravení množství, správně by mělo 
být uvedeno 12 ks. 
12) VV, SO 801, pol.č 18 Výsadba květin do ………. Domníváme se, že tato položka je ve VV navíc. 
Prosím o upravení VV. Již jednou je uvedena výsadba v pol.č 13 Výsadba dřeviny …… 
13) VV, SO 801, pol.č 13 Výsadba dřeviny s balem ………. Pokud je touto položkou myšlena výsadba 
trvalek včetně keřů velikosti40/60, pak je chybně uvedeno množství, správně by mělo být uvedeno 
1458 ks. Pokud je myšlena výsadba pouze trvalek, pak by v pol.č. 12 mělo být uvedeno 1365 ks a 
stejný počet v položce č 13. Potom ovšem chybí položky Hloubení jamek a výsadba pro 93 keřů 
velikosti 40/60 Prosím o upravení VV.  
14) Domníváme se, že by bylo vhodné obalit kmeny 9ti kusů (Fraxinus excelsior Altena) alejových 
stromů jutou. Prosím o doplnění VV o položky zahrnující práci a použitý materiál. 
15) V TZ pro SO 801 je uvedeno: „Pro stromy bude použito tabletové hnojivo“  Prosím o doplnění VV 
o položky zahrnující práci a použitý materiál. 
13) VV, SO 801, pol.č 50 Zalití rostlin vodou . Ve VV chybí položky dovoz vody pro zálivku a taktéž 
voda pro zálivku, prosím o doplnění VV. 



  

 
předem děkujeme za vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Odpověď k dotazům č. 1 ze dne 16. 1. 2020: 
1) Počet kusů 6 zůstává. Značeno v Koordinační situaci C.3. Stáv. strom 1-3 se vyskytuje jižně od 

budovy lékárny, stáv. strom 4-6 se vyskytuje v místě budoucího přístřešku. Položka č. 3 a 4 nebude 

měněna.  

Položka č. 2 byla změněna na „Vodorovné přemístění křovin, větví, kmenů a pařezů stromů do 500 

m“ ve svém textu poznámky pak takto : „vodorovné přemístění pokácených větví, stromů, křovin a 

pařezů do 500 m, na okraj staveniště, kde bude přistaven valník investora, na který se dřevní hmota 

naloží a odvoz a likvidaci si zajistí investor sám, práce včetně naložení na valník  

včetně event. nutného čištění znečištěné komunikace při přemístění a nakládání“ – změna po dohodě 

s investorem 

U po. Č. 3,4,5 změněn text v poznámce: „strom s naložením, včetně rozřezání kmene na špalky 

včetně odvětvení , odklízení včetně nutného čištění komunikací „ 

 

2) Položka č. 5 zůstane nezměněna. Likvidace pařezu bude probíhat v souladu s položkou č. 2. 

 

3) Položka č. 29 množství v položce bylo upraveno na 15,3 kg. 

 

4) Byla doplněna položka č. 83 „zemina pro terénní úpravy -  ornice“ s textovou částí: 

„nákup,doprava,složení, jedná se o ornici tříděnou, max. velikost zrna do 2,5 cm, zbavená všech 

kamenů a pevných částic, bude obsahovat min 20 % písku pro provzdušnění, dle tříd těžitelnosti se 

bude jednat o třídu 1“ (nákup ornice a popis doplněn dle požadavku investora). 

Pro objekt SO 101 byla dále upravena položka č. 6 v její poznámce textové části. 

Pro objekt SO 101 upraveno množství vodorov. přemístění výkopku o celé množství sejmuté stáv. 

nekvalitní ornice, která se odveze na skládku a bude nahrazena novou. Nové množství bylo dále 

upraveno v položce č. 21 a položce č. 87. (dle požadavku investora). 

Pro objekt SO 101 byla v položce č. 6 upravena v poznámce textová část očištění a odvozu stáv. 

silničních panelů 

 

u stavebního objektu SO 801 

5) Položka č. 3 upraveno množství na 0,07 l. 

 

6) U položky č. 8 upraveno správné množství na 0,011 tuny (1 000 000 g = 1 tuna) a u položky č. 9 

upraveno správné množství na 10,50 kg. (3 kg/100 m2). 

 

7) Položka č. 41 byla opravena, byla doplněna nová položka č. 54 „Kompost – keře, stromy“. 

 

8) Byla doplněna nová položka č. 55 „Mulčovací kůra – keře, stromy“. 

 

9) Pol. 31 byla upřesněna pro všechny keře a stromy. 

 

10) Položka č. 51 upřesněna ve své textové části „sekání trávníku s naložením a odvozem odpadu do 

20 km - do doby přejímky stavby“ 

 



  

11) Položka č. 45, množství upraveno na 12 kusů. 

 

12) Položka č. 18 upraveno množství pouze pro květiny. 

 

13) Položka č. 13 upraven půměr do 200 mm, upraveno množství na 93 kusů. Položka č. 12 obsahuje 

v množství součet květin a dřevin. Byla doplněna nová položka č. 60 „Jamky pro výsadbu do 0,4 m3“ 

pro množství 12 kusů stromů. 

 

14) Doplněna nová položka č. 56 „Jutová tkanina“ a položka č. 57 „Zhotovení obalu z juty“. 

 

15) Doplněná nová položka č. 58 „Hnojení sazenic“ a položka č. 59 „Tabletové hnojivo“. 

 

13) Doplněna položka č. 53 „Voda na zálivku“ v poznámce textové části nákup, doprava 

 
 

 Dotazy č. 2 ze dne 16. 1. 2020: 
Dobrý den, při zpracování cenové nabídky jsme narazili na tyto nesrvonalosti a prosíme zadavatele o 
podání vysvětlení: 
1) Pol. 17 – položka beton železový 
• Dle URS součástí této položky není výztuž a bednění, TZ zmiňuje, že základ je vyztužený, a profil je 
dvojúrovňový. 
• Dotaz – má být bednění a výztuž součástí této položky?  
2) Pol. 24, 29 – položka materiálová – pod čarou vč. dopravy a montáže 
• Dotaz – ocenit vč. dopravy a montáže – součástí této položky nebo pod čarou? 
3) Pol. 25,26,27,30, 31 – položka materiálová – pod čarou není poznámka k montáži 
• Dotaz – ocenit vč. dopravy a montáže – součástí této položky nebo pod čarou? 
4) Pol. 32,33 – položka výztuž KARI, betonářská – k této položce chybí beton 
• Dotaz – patří tato položka k pol. č. 17? 
 
Děkujeme za vyřízení. 
 
Odpověď k dotazům č. 2 ze dne 16. 1. 2020: 
1) Pol. 17 – položka beton železový 

• Dle URS součástí této položky není výztuž a bednění, TZ zmiňuje, že základ je vyztužený, a profil je 

dvojúrovňový. 

• Dotaz – má být bednění a výztuž součástí této položky?  

Jedná se  o objekt SO 701. Bednění a výztuž není součástí této položky. Bednění a odbednění je 

součástí položky č. 8 a č. 9, výztuž pak součástí položky č. 32 a č. 33. 

 

 2) Pol. 24, 29 – položka materiálová – pod čarou vč. dopravy a montáže 

• Dotaz – ocenit vč. dopravy a montáže – součástí této položky nebo pod čarou? 

Položka č. 24 určuje pouze nákup a dopravu a souvisí s ní nově přidaná položka č. 41 „Montáž 

sklolaminátové desky“ a ostatní práce a materiál popsaný v textové části položky č. 41 pod 

poznámkou. 

 

Položka č. 29 určuje pouze nákup a dopravu a byla změněna na „Tvarovka betonová oboustranně 

štípaná dělitelná přírodní 295x190x390mm“ a souvisí s ní nově přidaná položka č. 40 „Zdění zídek z 

betonových tvárnic na sucho 295x190x390mm včetně rohových“ 



  

 

3) Pol. 25,26,27,30, 31 – položka materiálová – pod čarou není poznámka k montáži 

• Dotaz – ocenit vč. dopravy a montáže – součástí této položky nebo pod čarou? 

Položky č. 25,26,27,30,31 byly upřesněny včetně dopravy a montáže, přesný popis položky je pak 

uveden v její textové části pod poznámkou. 

 

4) Pol. 32,33 – položka výztuž KARI, betonářská – k této položce chybí beton 

• Dotaz – patří tato položka k pol. č. 17? 

Ano, patří k položce č. 17, jejíž znění bylo upřesněno na „Základové pasy, prahy, prolití tvarovek a 

věnce  ze betonu C 30/37 XC1“ 

 
 

 Informace č. 1) 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek a upravuje znění Zadávací dokumentace, 
a to konkrétně v bodě 9.2, následujícím způsobem: 
 
9.2 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 6. 2. 2020 v 10:00 hodin. 

 
Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 
změny. 
 

 Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výkaz Výměr 
 

 
V Rotavě dne 20. 1. 2020 

 

                                                                         

Michal ČERVENKA, v. r.  

starosta města 


